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      Kalisz, dnia 20 października 2009r. 
 

 

 

 

 

 

 

Informacja dla Wykonawców 
 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej na terenach inwestycyjnych 
Miasta Kalisz”.  
 

 

 W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), udzielam następujących 
odpowiedzi: 
Pytanie 1: 
Z uwagi na rozbieŜności ilościowe pomiędzy SIWZ, Projektem budowlano-wykonawczym  
i Specyfikacją Techniczną prosimy o podanie gradacji waŜności wymienionych dokumentów. 
Odpowiedź: 
W razie sprzeczności w dokumentacji naleŜy przyjąć, Ŝe właściwy zakres robót zawarty jest 
w przedmiarach robót. 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający przewidział miejsce pod zaplecze budowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewidział miejsca pod zaplecze budowy. Organizacja zaplecza budowy 
leŜy w gestii Wykonawcy. 
Pytanie 3: 
Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej wszystkich uzgodnień do projektu 
wymienionych na stronie 3 opisu technicznego. 
Odpowiedź: 
Wszelkie uzgodnienia niezbędne do realizacji inwestycji Zamawiający przekaŜe Wykonawcy 
po podpisaniu umowy. 
Pytanie 4: 
Czy do oferty naleŜy załączyć kosztorys szczegółowy czy skrócony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca formy sporządzenia kosztorysów ofertowych jednakŜe sporządzając 
kosztorys skrócony naleŜy uwzględnić elementy, o których mowa w pkt 14.2. e) i f) 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Pytanie 5: 
Z uwagi na rozbieŜności ilościowe pomiędzy Przedmiarami robót, SWIZ i profilami oraz 
koniecznością załączenia do oferty zestawień materiałów i sprzętu dla poszczególnych 
kosztorysów prosimy o udostępnienie na stronie internetowej kosztorysów w wersji 
edytowalnej, w postaci plików ath. 
Odpowiedź: 
Patrz: Informacja dla Wykonawców z dnia 07.10.2009r. 
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Pytanie 6: 
Czy Wykonawca będzie ponosił koszty za umieszczenie urządzenia w pasie drogi? 
Odpowiedź: 
Koszty umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym będzie ponosił 
Zamawiający. Wykonawca natomiast będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego (pkt 4.3. 
SIWZ). 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający potwierdza na dzień złoŜenia oferty uregulowany stan prawny działek,  
w których będą umieszczone projektowane sieci? Prosimy o wypisy z rejestru gruntów 
poszczególnych działek, bądź wykaz działek z podaniem ich właścicieli lub innych osób 
uprawnionych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza uregulowany stan prawny działek. Wykaz właścicieli zostanie 
przedstawiony Wykonawcy po podpisaniu umowy. 
Pytanie 8: 
Kanalizacja deszczowa – Kanał średnicy fi 800 mm 
- wg Specyfikacji Technicznej naleŜy wykonać odc. D18-D35-801,00mb D12-D14-64,00mb; 
razem 865,00mb w tym 177 mb rur Ŝelbetowych przeciskowych. 
- wg profilu podłuŜnego naleŜy wykonać D12-D14-64,00mb i D18-D36-869,00mb; razem 
933,00mb w tym 132,00mb rur przeciskowych 
- wg Przedmiaru robót naleŜy wykonać 598,00 mb rur betonowych i 335 mb rur Ŝelbetowych 
przeciskowych 
Ile mb kanału fi 800 naleŜy wykonać z rur betonowych? 
Ile mb kanału fi 800 naleŜy wykonać z rur Ŝelbetowych przeciskowych? 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 9: 
Kanalizacja deszczowa – Kanał średnicy fi 600 mm. 
- wg Specyfikacji Technicznej naleŜy wykonać odc. D35-D44-617,00mb 
- wg profilu podłuŜnego naleŜy wykonać : D36-D44-549,00mb 
- wg Przedmiaru robot naleŜy wykonać 548,5 mb. 
Ile mb kanału fi 600 naleŜy wykonać z rur betonowych? 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 10: 
Kanalizacja deszczowa 
Prosimy o sprecyzowanie czy przejścia pod drogą projektowaną rurami przeciskowymi (fi 
800,600 i 400) naleŜy wykonać przeciskiem czy wykopem otwartym? 
JeŜeli przejścia pod drogami naleŜy wykonać przeciskami, prosimy o skorygowanie 
Przedmiarów robót o pozycje przecisków? 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 11: 
Kanalizacja deszczowa 
W której pozycji kosztorysowej naleŜy wycenić koszty badania zagęszczenia gruntu? 
Odpowiedź: 
Wszelkie koszty Wykonawcy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia winny zostać ujęte 
w wycenie oferty, np. w kosztach ogólnych. 
Pytanie 12: 
Kanalizacja deszczowa 
W której pozycji kosztorysowej naleŜy wycenić koszty zajęcia pasa drogowego? 
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
Pytanie 13: 
Kanalizacja deszczowa 
Wg opinii producentów studni betonowych na kanalizacji deszczowej fi 1000 powinny być 
średnicy 2000mm. 
Czy na kanalizacji deszczowej fi 1000 naleŜy wykonać studnie zgodnie ze Specyfikacją 
Techniczną i Przedmiarem robót-fi 1500 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów i urządzeń równorzędnymi, pod warunkiem 
zachowania parametrów technicznych nie gorszych od zaprojektowanych materiałów  
i urządzeń i zostało to zawarte w pkt. 4.6. SIWZ. 
Pytanie 14: 
Sieć wodociągowa 
Brak pozycji uwzględniających próbki zagęszczenia gruntu. W której pozycji kosztorysowej 
naleŜy uwzględnić w/w koszty? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
Pytanie 15: 
Sieć wodociągowa 
Brak kosztów zajęcia terenu. W której pozycji kosztorysowej naleŜy uwzględnić w/w koszty? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
Pytanie 16: 
Sieć wodociągowa 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe przejścia pod drogą projektowaną naleŜy wykonać wykopami 
otwartymi i rury przewodowe ułoŜyć w rurach ochronnych fi 400. 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 17: 
Sieć wodociągowa 
W poz. 13 Przedmiaru robót uwzględniono 15 cm obsypki rur piaskiem. Wg Specyfikacji 
Technicznej (pkt 5.1.4) grubość warstwy zabezpieczającej ponad wierzch rury powinna 
wynosić co najmniej 30 cm. Prosimy o skorygowanie Przedmiaru robót. 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 18: 
Sieć kanalizacji sanitarnej 
Brak pozycji uwzględniających próbki zagęszczenia gruntu. W której pozycji kosztorysowej 
naleŜy uwzględnić w/w koszty? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
Pytanie 19: 
Sieć kanalizacji sanitarnej 
Brak kosztów zajęcia terenu. W której pozycji kosztorysowej naleŜy uwzględnić w/w koszty? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
Pytanie 20: 
Sieć kanalizacji sanitarnej 
Poz. 7, 9, 12, 13, 20, nie uwzględniono odcinka kanału S6 do S-16. Prosimy o skorygowanie 
Przedmiaru robót. 
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Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 21: 
Sieć kanalizacji sanitarnej 
Prosimy o sprecyzowanie czy przejścia pod drogą projektowaną rurami przeciskowymi  
(fi 300 i fi 200) naleŜy wykonać przeciskiem czy wykopem otwartym? JeŜeli przejścia pod 
drogami naleŜy wykonać przeciskami, prosimy o skorygowanie przedmiarów o pozycje 
przecisków. 
Odpowiedź: 
PowyŜsze zostało uwzględnione w załączonych przedmiarach robót. 
Pytanie 22: 
Wykonanie studni S11 zaprojektowano w nasypie drogi projektowanej. Prosimy  
o potwierdzenie Ŝe w/w usytuowanie studni jest właściwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza lokalizację studni w nasypie drogi projektowanej. 
Pytanie 23: 
Czy zamawiający zgodnie z Ustawą z dnia 21.03.1985. (Dz.U.2007r.Nr 19 poz 115. O 
drogach publicznych) Art.39. p.3, lokalizując kanalizację sanitarną w pasie drogowym na 
bazie zezwolenia zarządcy drogi, opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech 
technicznych i jakościowych wymaga ze względu na wpływ obciąŜeń dynamicznych na stan 
techniczny nawierzchni dróg (zgodnie z normą PN-B-04500:1985 pkt 4.7), dopuszczenia do 
stosowania w ciągach komunikacyjnych rur i kształtek kamionkowych glazurowanych, na 
bazie posiadania Aprobaty Technicznej IBDiM. Aprobata Techniczna IBDiM Nr AT/2006-03-
2102 wyd.IV, Tab.1, pkt.15, jednoznacznie określa właściwości fizyko-mechaniczne opisu 
przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą o wyrobach budowlanych z dnia 16.04.2004 
Rozdz.1,Art.9, Pkt.1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby wszelkie zastosowane materiały posiadały aprobaty techniczne. 
Pytanie 24: 
(do pkt. 4.3 SIWZ) Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem 
„załatwienia zajęcia pasa drogowego i uiszczenia opłat”. Prosimy takŜe o uszczegółowienie 
podmiotów nazwanych przez Zamawiającego „zarządcami nieruchomości” i „wła ścicielami 
odpowiedniego uzbrojenia podziemnego”. Ponadto prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający 
rozumie przez określenie „przywrócenie terenu i nawierzchni do stanu poprzedniego”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 załatwienie zajęcia pasa drogowego i uiszczenie opłat to złoŜenie wniosku o zajęcie pasa 

drogowego w celu umieszczenia infrastruktury do odpowiedniego zarządcy drogi i 
wniesienie opłaty zgodnie z decyzją; 

 zarządcy nieruchomości to osoby fizyczne lub prawne posiadające prawo własności lub 
dzierŜawy do gruntów, w których będą prowadzone roboty budowlane; 

 właściciele odpowiedniego uzbrojenia podziemnego to podmioty zarządzające 
uzbrojeniem podziemnym odpowiednio siecią gazową, siecią elektroenergetyczną lub 
linią telekomunikacyjną, występującą w pobliŜu sieci objętych inwestycją; 

 przywrócenie terenu i nawierzchni do stanu poprzedniego to odtworzenie nawierzchni 
naruszonej w wyniku prowadzenia robót budowlanych do stanu przed rozpoczęciem 
robót. 
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Pytanie 25: 
(do pkt.17.2.4, 17.3, 17.5 i 17.7 SIWZ) Prosimy aby Zamawiający sprecyzował znaczenie 
określeń „ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę”, „ceny jednostkowe oferty”, „ceny 
jednostkowe robót” i „ceny jednostkowej”? 
Odpowiedź: 
Określenia: „ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę”, „ceny jednostkowe oferty”, 
„ceny jednostkowe robót” i „ceny jednostkowe” naleŜy rozumieć jako synonimy, oznaczające 
ceny pozycji zawartych w ofercie, wskazane przez Wykonawcę na podstawie cen 
katalogowych bądź kalkulacji własnej. 
Pytanie26: 
(do § 3 ust. 1 umowy) Proponujemy zmianę brzmienia § 3 ust. 1 umowy na: „(…) nastąpi 
niezwłocznie po zawarciu niniejszej umowy, nie wcześniej jednak niŜ przed przekazaniem 
terenu budowy Wykonawcy,(…). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 3 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik  
do SIWZ. Przez „rozpoczęcie realizacji zamówienia” naleŜy rozumieć wszelkie prace, 
których wykonanie jest niezbędne do rozpoczęcia robót budowlanych a nie jest związane  
z przekazaniem placu budowy (np. sporządzenie planu BIOZ). Zgodnie z § 4 ust. 1 projektu 
umowy plac budowy zostanie przekazany w ciągu 10 dni od zawarcia umowy, co pozwoli 
rozpocząć realizację robót budowlanych. 
Pytanie 27: 
(do § 4 ust. 1 umowy) Proponujemy zmianę brzmienia § 4 ust. 1 umowy na: „przekazać 
Wykonawcy teren budowy oraz wszelkie konieczne do realizacji prac budowlanych 
dokumentacje” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 4 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik  
do SIWZ. Protokół przekazania placu budowy stosowany przez Zamawiającego, spisany  
w trakcie przekazania zawiera m.in. informacje dot. przekazania dokumentacji projektowej, 
niezbędnej do wykonania robót budowlanych. 
Pytanie 28: 
(do § 4 ust. 3 umowy) Prosimy, aby Zamawiający sprecyzował zakres rzeczowy 
odpowiedzialności za plac budowy nałoŜonej na Wykonawcę zapisem § 4 ust. 3 umowy. 
Odpowiedź: 
Zakres odpowiedzialności został sprecyzowany w § 4 ust. 4 projektu umowy. 
Pytanie 29: 
(do § 4 ust. 5 umowy) Prosimy doprecyzować zapisy § 4 ust. 5 jakie konkretnie przepisy 
Zamawiający miał na myśli. 
Odpowiedź: 
Przez „przepisy dotyczące ochrony mienia i budynku obowiązujące u Zamawiającego” naleŜy 
rozumieć ogólnie obowiązujące przepisy dot. ochrony mienia. 
Pytanie 30: 
(do § 4 ust. 6 umowy) Proponujemy zmianę brzmienia § 4 ust. 6 umowy na: „(…) 
zabezpieczyć teren budowy zgodnie z przepisami i zasadami BHP i P.POś.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 4 ust. 6 projektu umowy stanowiącego załącznik  
do SIWZ. Zapis ten jest zgodny z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.). Przez „odpowiednie zabezpieczenie placu 
budowy” naleŜy rozumieć wszelkie działania zgodne z obowiązującymi przepisami, 
niezbędne ze względu na bezpieczeństwo osób i mienia. 
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Pytanie 31: 
(do § 8 i 9 umowy) Prosimy, aby Zamawiający w sposób szczegółowy doprecyzował zapisy  
§ 8 i 9 umowy w zakresie rozliczenia końcowego a w szczególności rozliczeń okresowych. 
Zaproponowane zapisy rodzą wiele niekonsekwencji. 
Odpowiedź: 
W § 9 ust. 3 pkt 1) i 2) projektu umowy Zamawiający określił górne progi finansowe dla 
faktur wystawianych przez Wykonawcę w latach 2009 i 2010. Pozostałe płatności zostaną 
uregulowane najpóźniej do końca marca 2011r. 
Pytanie 32: 
(do § 8 ust. 6 umowy) Czy Zamawiający przekaŜe Wykonawcy schemat i listę koniecznych 
dokumentów tworzących wymaganą dokumentację powykonawczą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dokumentacji powykonawczej w rozumieniu art. 3 ust 14 ustawy  
z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.),  
stąd nie zachodzi potrzeba tworzenia dodatkowych list czy schematów. 
Pytanie 33: 
(do § 9 ust. 3 umowy) W związku z przedstawionym harmonogramem płatności granicznych 
Wykonawca będzie zmuszony do odpowiedniego zaplanowania realizacji poszczególnych 
prac. Czy zatem Zamawiający przewiduje opracowanie jakiegoś bazowego harmonogramu 
prac kontraktowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje opracowania harmonogramu prac. 
Pytanie 34: 
(do § 9 ust. 4 umowy) Czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany terminu zakończenia 
prac kontraktowych w sytuacji, gdy budŜet Miasta na dany rok zostanie obniŜony do takiego 
poziomu, który uniemoŜliwi zapłatę Wykonawcy naleŜności za wykonane prace zgodnie  
z bazowym harmonogramem prac? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada zabezpieczenie finansowe na realizację inwestycji na lata 2009-2011. 
Pytanie 35: 
(do § 9 ust. 6 umowy) Prosimy, aby Zamawiający doprecyzował sposób rozliczenia 
całkowitego, 100% wykonanych prac, w kontekście zapisów § 9 ust. 6 umowy. 
Odpowiedź: 
Rozliczenia 100 % wykonanych prac Zamawiający dokona na podstawie faktury końcowej, 
wystawionej po odbiorze końcowym. 
Pytanie 36: 
(do § 10 ust. 1 umowy) Prosimy, aby Zamawiający zdefiniował, co rozumie pod pojęciem 
„protokół konieczności”. 
Odpowiedź: 
Protokół konieczności to dokument sporządzany w sytuacji gdy istnieje zakres robót 
niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, nie ujętych w opisie 
przedmiotu zamówienia, spisany przez kierownika budowy oraz osobę nadzorującą roboty 
budowlane z ramienia Zamawiającego (inŜynier kontraktu), zawierający zakres robót oraz 
umotywowanie konieczności ich wykonania. Protokół konieczności winien zostać 
potwierdzony przez Zamawiającego. 
Pytanie 37: 
(do § 10 ust. 3 umowy) Prosimy, aby Zamawiający zdefiniował, co rozumie pod określeniem 
„prace (roboty) niebezpieczne ze względu na zagroŜenie Ŝycia lub zdrowia ludzkiego”. 
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Odpowiedź: 
W świetle § 10 ust. 3 projektu umowy „prace (roboty) niezbędne ze względu na zagroŜenie 
Ŝycia lub zdrowia ludzkiego” to wszelkiego rodzaju roboty, których wykonanie  
ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób znajdujących się na terenie budowy. 
Pytanie 38: 
(do § 11 ust. 1 umowy) W jakich formach Zamawiający dopuszcza przedstawienie przez 
Wykonawcę gwarancji jakości? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 12 ust. 4 projektu umowy „(…) umowa stanowi dokument gwarancyjny  
w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego”. 
Pytanie 39: 
(do § 11 ust. 2 umowy) Prosimy, aby Zamawiający sprecyzował kogo rozumie pod nazwą 
„u Ŝytkownik”. 
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „uŜytkownik” naleŜy rozumieć – w zaleŜności od stanu prawnego - podmiot, 
któremu zostanie przekazana w uŜytkowanie (eksploatację) wybudowana infrastruktura 
techniczna oraz właścicieli lub zarządców dróg, w których zostaną umieszczone sieci. 
Pytanie 40: 
Prosimy, aby Zamawiający sprecyzował określenie „w okresie gwarancji”. Jaki okres i jaką 
gwarancję Zamawiający miał na myśli formułując zapis § 12 ust. 1 umowy? Ponadto prosimy 
o zmianę zapisu „wraz z podaniem terminu ich usunięcia” na „wraz z podaniem daty ich 
zaistnienia oraz terminu usunięcia”. 
Odpowiedź: 
Bieg okresu gwarancji, zgodnie z § 11 ust. 1 projektu umowy, rozpoczyna się z dniem 
podpisania przez strony końcowego protokołu odbioru i trwa przez okres czasu 
zadeklarowany przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 2 do 
SIWZ, jednak nie krócej niŜ 36 miesięcy. Dokumentem gwarancyjnym, w rozumieniu 
Kodeksu cywilnego jest umowa zawarta pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 
Zamawiający podtrzymuje brzmienie zapisu § 12 ust. 1 projektu umowy stanowiącego 
załącznik do SIWZ. Zgodnie z zapisem powyŜszego paragrafu uŜytkownik „obowiązany jest 
do przedłoŜenia Wykonawcy, najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia ich ujawnienia, stosownej 
reklamacji wraz z podaniem terminu ich usunięcia”. Zamawiający uwaŜa, Ŝe ujawnienie wad 
nie jest jednoznaczne z ich zaistnieniem. 
Pytanie 41: 
(do § 12 ust. 2 umowy) W kontekście zapisów § 12 ust. 2 umowy prosimy o szczegółowe 
wyjaśnienie i uzasadnienie przez Zamawiającego, jakie znaczenie ma wymóg przedstawienia 
gwarancji jakości na wykonany przedmiot umowy wg § 11 umowy? 
Odpowiedź: 
Dokumentem gwarancyjnym, w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego jest umowa. JeŜeli 
w okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca w terminach i na zasadach określonych  
w § 11 i 12 nie wykonuje usunięcia wad lub usterek zgłoszonych przez uŜytkownika to ich 
usunięcie moŜe powierzyć osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy oraz bez utraty 
gwarancji udzielonej przez Wykonawcę. 
Pytanie 42: 
Prosimy, aby Zamawiający doprecyzował termin zatrzymania 30% wartości zabezpieczenia 
naleŜytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zwróci zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zgodnie z art. 151 ustawy 
z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655  
z późn. zm.). 
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Pytanie 43: 
(do § 14 umowy) Prosimy, aby ograniczyć górny pułap kar umownych na poziomie max. 10% 
a dziennie do 0,1%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 14 projektu umowy. 
Pytanie 44: 
(do § 16 ust. 1.a) umowy) Prosimy, aby Zamawiający zdefiniował określenie „przesunięty 
termin”. 
Odpowiedź: 
Przez „przesunięty termin” naleŜy rozumieć zmianę terminu wykonania przedmiotu 
zamówienia w przypadkach określonych w § 3 ust. 3 projektu umowy. 
Pytanie 45: 
(do § 16 ust. 1.b) umowy) Prosimy, aby Zamawiający precyzyjniej określił, co rozumie pod 
pojęciem „przerwanie realizacji robót”. Ponadto prosimy o podanie metody i początku 
naliczania dni przerwy w realizacji robót. 
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „przerwanie realizacji robót” naleŜy rozumieć wstrzymanie robót budowlanych 
poprzez odsunięcie pracowników i wycofanie sprzętu z placu budowy, bez uzasadnionego 
powodu. 
Pytanie 46: 
Prosimy o podanie, kto ponosi opłaty administracyjne za ewentualne usunięcie drzew? 
Zamawiający czy Wykonawca? 
Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa nie przewiduje usunięcia drzew. 
Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji Zadania zmianę 
Podwykonawcy na niewskazanego w Ofercie. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 29.1. SIWZ Zamawiający Ŝąda jedynie wskazania części zamówienia, która 
zostanie powierzona podwykonawcom a nie imiennych podmiotów. 
Pytanie 48: 
W przedmiarze: Kanalizacja deszczowa fi 1000/800/600/400 obmiary z pozycji nr 34, 35, 36, 
37 znacznie odbiegają od Projektu Budowlano-Wykonawczego, mianowicie: 
Przedmiar, poz. Nr 34 – kanały z rur betonowych dn 600 mm w ilości 548,5 m; projekt 
budowlano-wykonawczy – 617,0 m 
Przedmiar, poz. Nr 35 – kanały z rur betonowych dn 600 mm w ilości 598,0 m; projekt 
budowlano-wykonawczy – 688,0 m 
Przedmiar, poz. Nr 36 – kanały z rur Ŝelbetowych dn 800 mm w ilości 335,0 m; projekt 
budowlano-wykonawczy – 177,0 m 
Przedmiar, poz. Nr 37 – kanały z rur betonowych dn 600 mm w ilości 890,0 m; projekt 
budowlano-wykonawczy – 895,0 m 
Prosimy o jednoznaczne określenie, które wartości obmiarowe naleŜy ująć w wycenie. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 1. 
Pytanie 49: 
Czy kinety w studniach na kanalizacji sanitarnej naleŜy wykonać: 

• Betonowe 
• Betonowe zabezpieczone Ŝywicą epoksydową 
• Betonowe z wkładką PREDLA 

Odpowiedź: 
Zgodnie z Przedmiarem robót kinety winny być betonowe. 
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Pytanie 50: 
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej aktualnej mapy sytuacyjno-wysokościowej  
z uwzględnioną na niej całą infrastrukturą techniczną związaną z budową drogi. 
W szczególności prosimy o podanie odległości od istniejących zbiorników wód deszczowych 
do projektowanych sieci. 
Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa zamieszczona na stronie internetowej zawiera wszelkie informacje 
konieczne do opracowania oferty. 
Pytanie 51: 
Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak to jakie są 
aktualne wartości tych stawek? 
Odpowiedź: 
Opłaty za zajęcie pasa drogowego pobiera zarządca drogi, zgodnie z obowiązującym u niego 
cennikiem. 
Pytanie 52: 
Czy Zamawiający dopuszcza dopisywanie własnych pozycji kosztorysowych tj. badanie 
zagęszczenia gruntu, koszty odbioru kanału w stanie otwartym – wideokamerowanie kanału, 
opłaty za zajęcie pasa drogowego, które wpływają na ostateczną cenę, a nie zostały ujęte  
w przedmiarach robót sporządzonych przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza dopisywania własnych pozycji kosztorysowych. Zgodnie  
z pkt 17.5. SIWZ „Oferowane ceny jednostkowe robót muszą uwzględniać wszystkie koszty 
wykonania zadania, koszty robocizny, materiałów, roboty towarzyszące i tymczasowe”. 
Pytanie 53: 
Czy w przypadku wystąpienia ponad przedmiarowych ilości odwodnień terenu inwestycji, 
Zamawiający przewiduje rozliczenie ewentualnego dodatkowego odwodnienia terenu  
za pomocą dziennika pompowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia odwodnień za pomocą dziennika pompowań. 
Pytanie 54: 
W przedmiarze robót dotyczącym kanalizacji deszczowej w dz.3 poz.15 nie zastosowano 
współczynnika korygującego nakłady RMS, który wynika z opisu pozycji-tablica 9906, 
prosimy o wyjaśnienie czy naleŜy zastosować powyŜszy współczynnik? 
Odpowiedź: 
NaleŜy przyjąć pozycję wg przedmiaru robót. 
Pytanie 55: 
Czy zamawiający dopuszcza drobne modyfikacje nakładów RMS, oraz opisów pozycji tak by 
były one zgodne z SIWZ, PT i ST, które wynikają z róŜnic pomiędzy programami 
kosztorysowymi? 
Odpowiedź: 
Opisy pozycji winny być zgodne z przedmiarem robót i niedopuszczalne są modyfikacje. 
Pytanie 56: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie betonowego separatora wód deszczowych NG 
160/1600 wraz z betonowym osadnikiem wstępnym innej firmy aniŜeli Eco-Tech w Pleszewie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów zamiennych na zasadach określonych  
w pkt 4.6. SIWZ. 
Pytanie 57: 
Czy moŜna zastosować separator innej firmy niŜ wymienionej w specyfikacji, przy zachowaniu 
parametrów ilościowych i jakościowych podczyszczania ścieków potwierdzonych Aprobatą 
Techniczną Instytutu Ochrony Środowiska? 
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania 56. 
Pytanie 58: 
Czy istnieje moŜliwość uzyskania informacji na temat profilu odtwarzanej drogi obwodowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaŜe wszelkie niezbędne dokumenty wraz z podpisaniem umowy. 
Pytanie 59: 
Czy roboty ziemne przyjęte w kosztorysie dla kanalizacji deszczowej uwzględniają równieŜ 
wykonanie koryta pod projektowana konstrukcje nawierzchni obwodowej a takŜe wykonanie 
poboczy (gruntowych lub innych)? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 52. 
Pytanie 60: 
Projekt odtworzenia nawierzchni drogi obwodowej nie opisuje geometrii w planie oraz 
załoŜeń odnośnie łuków, długości odcinków prostych i załamań. W związku z tym czy moŜliwe 
jest uzyskanie powyŜszych informacji? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 58. 
Pytanie 61: 
Czy wartość robót pomiarowych i geodezyjnych dotyczących drogi uwzględniona jest  
w pozycji kosztorysowej odnoszącej się do budowy kanalizacji deszczowej? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. 

 Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy zmieniam treść SIWZ w zakresie zmiany treści 
przedmiarów robót, stanowiących załączniki nr 14 – 16 do SIWZ, odpowiednio na: 
1. Przedmiar robót dot. budowy kanalizacji sanitarnej; 
2. Przedmiar robót dot. budowy kanalizacji deszczowej; 
3. Przedmiar robót dot. budowy sieci wodociągowej. 

Wprowadzone zmiany w SIWZ są wiąŜące dla Wykonawców. 
W związku z powyŜszym, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy zmieniam terminy 

składania i otwarcia ofert na następujące: 
a) termin składania ofert: 29 października 2009r. do godz. 10:00; 
b) termin otwarcia ofert: 29 października 2009r. o godz. 10:15. 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/-/ 

Daniel Sztandera 
WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Przedmiar robót dot. budowy kanalizacji sanitarnej. 
2. Przedmiar robót dot. budowy kanalizacji deszczowej. 
3. Przedmiar robót dot. budowy sieci wodociągowej. 


